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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:    95    /KH-UBND A Lưới, ngày 08 tháng 8 năm 2019 

   

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới mang họ Bác Hồ  

 

Hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 74 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành 

công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 2/9; Hướng tới kỷ 

niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới mang họ Bác Hồ, 50 năm thực hiện Di 

chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019); Ủy ban nhân dân huyện A Lưới 

xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới 

mang họ Bác Hồ, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ôn lại, khẳng định những tình cảm của đồng bào các dân tộc thiểu số đối 

với Chủ tịch Hồ Chí Minh; tình cảm, truyền thống đoàn kết của các dân tộc trong 

kháng chiến chống Mỹ cứu nước và trong xây dựng, phát triển quê hương để xứng 

đáng được mang họ Hồ của Bác. 

- Ôn lại, khẳng định giá trị lý luận, thực tiễn sâu sắc Di chúc của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh; đánh giá, tổng kết những thành tựu, bài học kinh nghiệm trong 50 

năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, qua đó góp phần khắc sâu và 

thực hiện có hiệu quả tư tưởng, tấm gương đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh, 

xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch vững mạnh, phát huy sức 

mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc và sức mạnh thời đại, xây dựng đất nước Việt Nam 

giàu đẹp, văn minh. 

- Thông qua Lễ Kỷ niệm, các hoạt động tuyên truyền góp phần củng cố và 

bồi đắp niềm tin của nhân dân với Bác Hồ, với Đảng. 

2. Yêu cầu 

 - Lễ Kỷ niệm được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, thiết thực và ý nghĩa. 

 - Đảm bảo tính thống nhất, khoa học, linh hoạt trong công tác phối hợp tổ 

chức giữa các đơn vị để Lễ kỷ niệm được tổ chức thành công.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC  

1. Lễ Dâng hương, dâng hoa:  

- Thời gian: Vào lúc 7h00 ngày 30/8/2019 

- Địa điểm: Tại Gian thờ Bác Hồ - Trung tâm sinh hoạt văn hóa cộng đồng 

các dân tộc huyện. 
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2. Lễ kỷ niệm: 

- Thời gian: Vào lúc 8h00 ngày 30/8/2019 

- Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa Trung tâm huyện A Lưới 

II. THÀNH PHẦN THAM GIA LỄ KỶ NIỆM 

1. Đại biểu tỉnh:  

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;  

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy phụ trách địa bàn; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo Bảo tàng lịch sử tỉnh Thừa Thiên Huế. 

2. Đại biểu huyện 

- Tập thể Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân;  

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Lãnh đạo chủ chốt qua các thời kỳ; các Anh hùng LLVT; 

- Đại diện lãnh đạo các ban Đảng; Văn phòng; Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan Tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban thuộc UBND huyện A Lưới; 

- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội; 

- Đại diện lãnh đạo Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; các Đồn 

biên phòng trên địa bàn huyện; Đoàn Kinh tế - Quốc phòng 92. 

3. Đại biểu xã  

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn. 

- Đại diện già làng, người có uy tín. 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM  

- Văn nghệ chào mừng;  

- Chào cờ;  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

- Diễn văn kỷ niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới mang họ Bác Hồ, 

50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019);  

- Chiếu clip đồng bào các dân tộc A Lưới “Tự hào mang họ Hồ”; 



 3 

- Phát biểu cảm tưởng của đại diện mang họ Hồ.  

- Phát biểu cảm tưởng của thế hệ trẻ; 

- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh;  

- Bế mạc buổi lễ.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tham mưu Kế hoạch, 

thành phần tham dự và phát hành giấy mời đại biểu dự Lễ kỷ niệm.  

- Phụ trách công tác tổ chức, điều hành Lễ kỷ niệm.  

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Là đơn vị chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện tham 

mưu Kế hoạch, Giấy mời, thành phần tham dự và phát hành giấy mời đại biểu dự 

Lễ kỷ niệm.  

- Phụ trách công tác trang trí, chuẩn bị hội trường, sân khấu, bàn ghế, âm 

thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức buổi Lễ.  

- Phối hợp Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện đón 

tiếp đại biểu về dự Lễ kỷ niệm. 

- Tham mưu trưng tập lực lượng, luyện tập và biểu diễn chương trình văn 

nghệ chào mừng tại buổi Lễ.  

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị nội dung, chương trình 

tại Lễ dâng hương, dâng hoa. 

- Tham mưu tổ chức các hoạt động 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh (1969-2019) theo hướng dẫn của Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

- Lập Dự toán kinh phí, đảm bảo các hoạt động cho Lễ Kỷ niệm. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, 

thị trấn tổ chức cổ động trực quan, tập trung thực hiện tại các khu vực trung tâm thị 

trấn, trục đường Hồ Chí Minh về Lễ kỷ niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới 

mang họ Bác Hồ, 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-

2019). 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

Tham mưu bố trí kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm theo Dự toán kinh phí của Phòng 

Văn hóa và Thông tin đã được phê duyệt.  

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy  

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tham mưu lãnh đạo huyện Diễn văn kỷ 

niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới mang họ Bác Hồ, 50 năm thực hiện Di 

chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019) (theo nội dung Thông báo Kết luận 

số 298-TB/HU ngày 10/6/2019 của Huyện ủy A Lưới). 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị nội dung, chương trình 

tại Lễ dâng hương, dâng hoa. 
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5. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Văn hóa và Thông 

tin đón tiếp đại biểu về dự Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp với Ban Tuyên Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu lãnh đạo huyện 

Diễn văn kỷ niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới mang họ Bác Hồ, 50 năm 

thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019). 

6. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

Chuẩn bị bài phát biểu cảm tưởng của thế hệ trẻ huyện nhà (chuyển Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy duyệt nội dung), cử đại diện đoàn viên nữ tiêu biểu (là người 

dân tộc thiểu số mang họ Hồ) trình bày tại Lễ Kỷ niệm. 

7. Phòng Dân tộc huyện 

- Lập danh sách các già làng, người có uy tín tham dự Lễ Kỷ niệm. 

- Chuẩn bị bài phát biểu cảm tưởng của đại diện mang họ Hồ (chuyển Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy duyệt nội dung); hướng dẫn ông Hồ Văn Rải (xã Bắc Sơn) 

trình bày tại Lễ Kỷ niệm. 

8. Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện:  

- Phối hợp xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra 

Lễ kỷ niệm.  

- Tổ chức lực lượng điều tiết phương tiện tham gia giao thông: Bố trí, sắp xếp 

phương tiện của đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm.   

9. Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện 

- Đưa tin giới thiệu về lịch sử 50 năm đồng bào các dân tộc A Lưới mang họ 

Bác Hồ, 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019); xây 

dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về những nội dung trên.  

- Liên hệ, phối hợp với Truyền hình Công an Nhân dân – Văn phòng thường 

trú miền Trung Tây Nguyên để sử dụng clip đồng bào các dân tộc A Lưới “Tự hào 

mang họ Hồ” trình chiếu trong Lễ kỷ niệm. 

10. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:  

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện, thủ trưởng các cơ quan 

thuộc Tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

xã, thị trấn: Vận động cán bộ, công nhân, viên chức và nhân dân tích cực hưởng 

ứng và tham gia tổng dọn vệ sinh làm sạch, đẹp khu vực trước và trong khuôn viên 

trụ sở cơ quan; vệ sinh làm sạch khu vực thôn, tổ dân phố và tại các hộ gia đình. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm đồng bào các dân tộc A 

Lưới mang họ Bác Hồ của Ủy ban nhân dân huyện A Lưới./. 

Nơi nhận:                                              
- Thường vụ Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị tại mục IV; 

- VP: LĐ, CV;  

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 


		2019-08-08T10:07:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




